ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2019 г. № 42-4

О внесении изменений в Постановление Правительства Донецкой

Народной Республики от 05 июля 2019 г. № 14-4 «Об утверждении

Образцов форменной одежды и знаков различия государственных

инспекторов в сфере охраны окружающей среды

Донецкой Народной Республики»

С целью приведения в соответствие с Указом Главы Донецкой Народной

Республики от 02 августа 2019 г. № 242 «Об учреждении геральдического

знака-эмблемы Государственного комитета по экологической политике и

природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики и флага

Государственного комитета по экологической политике и природным ресурсам

при Главе Донецкой Народной Республики» и устранения неточностей,

руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики,

Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В подпункте 2.2 Постановления Правительства Донецкой Народной

Республики от 05 июля 2019 г. № 14-4 «Об утверждении Образцов форменной

одежды и знаков различия государственных инспекторов в сфере охраны

окружающей среды Донецкой Народной Республики» словосочетание

«должностных лиц» исключить.

2. В Образцы форменной одежды и знаки различия государственных

инспекторов в сфере охраны окружающей среды Донецкой Народной

Республики, утвержденные Постановлением Правительства Донецкой

Народной Республики от 05 июля 2019 г. № 14-4, внести следующие

изменения:

  2

2.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«Для отличия работников Государственного комитета по экологической

политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики на

форменную одежду устанавливается нарукавный знак принадлежности к

Государственному комитету по экологической политике и природным ресурсам

при Главе Донецкой Народной Республики размером 113х90 мм в виде щита

зеленого цвета. На расстоянии 5 мм от края располагается Государственный

флаг Донецкой Народной Республики, обрамленный каймой золотого цвета

шириной 2 мм, повторяющей контур щита. На фоне Государственного флага

Донецкой Народной Республики располагается геральдический знак – эмблема

Государственного комитета по экологической политике и природным ресурсам

при Главе Донецкой Народной Республики (рис. 13).»;

2.2. Рисунки 13 и 14 изложить в новой редакции:

рис. 13

рис. 14

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко